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Interpelacja w sprawie kontaktów Dyrektorów placówek oświatowych z Powiatowym 

Sanepidem  w obliczu COVID-19 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Coraz częściej otrzymuje informacje od Dyrektorów placówek oświatowych w sprawie 

kontaktów z Powiatowym Sanepidem. Zgodnie ze znowelizowanym rozporządzeniem MEN  

w sprawie BHP w szkołach i placówkach, zajęcia w związku z epidemią można zawiesić 

wyłącznie na podstawie pozytywnej opinii właściwego państwowego powiatowego inspektora 

sanitarnego. Cytuję: 

Przy ogromie ciężkiej pracy jaką wykonują inspektorzy Sanepidu, który obecnie, ze 

zrozumiałych względów, jest niewydolny.(…) brak jest kontaktu i szybkich reakcji na wnioski 

Dyrektorów.   To natomiast skutkuje obstrukcją przy decyzjach dyrektorów szkół, które powinny 

być podejmowane w sposób możliwie szybki i efektywny. W obecnym stanie prawnym, przy 

niewydolnej PSSE dyrektorzy szkół i placówek mają związane ręce, nie mogą skutecznie 

zapewniać bezpieczeństwa uczniom i pracownikom. Brak kontaktu z PSSE uniemożliwia 

podejmowanie szybkich decyzji skutecznie ograniczających transmisję wirusa”. 

Minister Edukacji Narodowej Piontkowski podczas konferencji prasowej mówił, że  "Trzeba 

pamiętać, że inspekcja sanitarna jest tą służbą, która powinna reagować, zwalczać epidemie  

i nie ma lepiej przygotowanej służby. Dlatego zostawiliśmy decyzję powiatowemu 

inspektorowi sanitarnemu, bo on jest w stanie ocenić realne zagrożenie epidemiczne i to on  

w strefie czerwonej ma prawo wyjść z inicjatywą ewentualnego przechodzenia na system 

mieszany w szkołach, bądź nawet na system całkowitego kształcenia zdalnego. Ten system 

funkcjonuje, zapobiega panicznemu zamykaniu szkół bez potrzeby" - wskazał. Główny 

Inspektor Sanitarny doprowadził do tego, że każdy powiatowy inspektor sanitarny 



przekazał specjalny, przeznaczony tylko do kontaktu z dyrektorami szkół numer telefonu, 

dzięki któremu ten kontakt jest możliwy w bardzo szybkim tempie" Minister wyjaśnił, że 

gdy tylko inspektor sanitarny otrzymuje informacje o zakażeniu, bądź prawdopodobieństwu 

zakażenia, podejmuje tzw. dochodzenie epidemiczne, które - jak zaznaczył - "może jednak 

potrwać trochę czasu i w związku z tym decyzja może być wydana w ciągu godziny, jak i kilku 

godzin".  

Z informacji, które otrzymujemy – w tym oficjalne pismo skierowane do Komisji Edukacji – 

wynika, że decyzje  w Krakowie wydawane są znacznie dłużej. Najwięcej zastrzeżeń budzi 

bardzo utrudniony kontakt telefoniczny.  

Zatem pojawia się pytanie czy wspomniany nr telefonu przeznaczony dla Dyrektorów jest 

wystarczający do kontaktu, biorąc pod uwagę dużą liczbę placówek oświatowych? 

Zwracam się również do Pana Prezydenta o podjęcie wszelkich działań mających na względzie 

usprawnienie kontaktu pomiędzy Sanepidem a placówkami oświatowymi.  
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